Документ предоставлен КонсультантПлюс

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 ноября 2014 г. N 929

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН ОТ 10.08.2012 N 676 "ОБ ЭЛЕКТРОННОМ
ВЗАИМОДЕЙСТВИИ ГРАЖДАН, ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ И ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН В РАМКАХ ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИНФОРМАЦИОННОЙ СИСТЕМЫ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН "НАРОДНЫЙ КОНТРОЛЬ"

Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:
Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 10.08.2012 N 676 "Об электронном взаимодействии граждан, исполнительных органов государственной власти и органов местного самоуправления Республики Татарстан в рамках функционирования государственной информационной системы Республики Татарстан "Народный контроль" (с учетом изменений, внесенных постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.07.2013 N 528, от 05.08.2013 N 548, от 15.03.2014 N 156) следующие изменения:
абзац третий пункта 1 изложить в следующей редакции:
"перечень направлений, наименований категорий уведомлений и модераторов категорий государственной информационной системы Республики Татарстан "Народный контроль".";
в Положении об электронном взаимодействии граждан, исполнительных органов государственной власти и органов местного самоуправления Республики Татарстан в рамках функционирования государственной информационной системы Республики Татарстан "Народный контроль", утвержденном указанным постановлением:
пункт 3.1.2 дополнить абзацем следующего содержания:
"для категории уведомлений "Экстремизм, конфликты на религиозной и национальной почве" - текстовый комментарий, в случае информирования о материалах с признаками экстремизма - ссылку в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на соответствующие ресурсы или наименование печатного издания.";
абзац четвертый пункта 3.1.3 изложить в следующей редакции:
"согласие на обработку персональных данных автора уведомления.";
пункт 3.1.5 дополнить абзацем следующего содержания:
"Уведомления по категориям "Жилищно-коммунальные услуги" и "Экстремизм, конфликты на религиозной и национальной почве" не публикуются на портале независимо от присвоенного уведомлению статуса.";
в абзаце третьем пункта 3.4.2 слова "в течение 10 дней" заменить словами "в течение 10 календарных дней";
в пункте 3.4.3 слова "одного рабочего дня" заменить словами "одного календарного дня";
в пункте 3.4.4 слова "10 рабочих дней" заменить словами "10 календарных дней", слова "3 рабочих дней" - словами "3 календарных дней";
Перечень направлений, наименований категорий уведомлений и модераторов категорий государственной информационной системы Республики Татарстан "Народный контроль", утвержденный указанным постановлением, дополнить пунктом 13 следующего содержания:

	"13.
	Экстремизм, конфликты на религиозной и национальной почве
	экстремизм, конфликты на религиозной и национальной почве
	Министерство внутренних дел по Республике Татарстан (по согласованию)
	Проблемы, связанные с проявлениями экстремизма, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и средствах массовой информации, с конфликтными ситуациями на религиозной и национальной почве, а также в отношении мигрантов, граждан иностранных государств".

Премьер-министр
Республики Татарстан
И.Ш.ХАЛИКОВ